
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου στον Δήμο Κατερί-

νης.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1571/20.7.2023 απόφα-

σης της Συγκλήτου «Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευ-

νητικών Ινστιτούτων εντός του Πανεπιστημιακού 

Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του 

Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-

νών» (Β΄ 4798), μόνον ως προς την ίδρυση τριών 

(3) Ερευνητικών Ινστιτούτων που αφορούν στην 

Ιατρική Σχολή.

3 Μετονομασία του Πανεπιστημιακού Εργαστηρί-

ου Βιολογικών και Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών 

του τμήματος Γεωπονίας της σχολής Γεωπονικών 

Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-

στημίου σε Εργαστήριο Βιοτεχνολογικών Εφαρ-

μογών και Φυτοπροστασίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αύξηση ωραρίου υπαλλήλου στον Δήμο Κατε-

ρίνης.

  Με την υπ’ αρ. 111/8.3.2024 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Κατερίνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α΄ 138) και του 

άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α΄ 21), αυξάνεται το ωράριο 

εργασίας της Όλγας Φραγγουλίδου του Άγγελου, υπαλ-

λήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, ειδικότητας ΤΕ Μουσικών, με αύξηση του ωρα-

ρίου εργασίας της, από μερικής σε πλήρους απασχόλησης 

ήτοι από 25 σε 40 ώρες εβδομαδιαίως, με την αντίστοιχη 

αύξηση των αποδοχών της.

(Αρ. βεβ. πίστωσης του Δήμου Κατερίνης: ΔΥ/22.1.2024).
(Αρ. βεβ. της Διευθύντριας Μουσικής Εκπαίδευσης του 

Δημοτικού Ωδείου: 16.1.2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης: 36881/13.3.2024).

  Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
H Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης 

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 58 (2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1571/20.7.2023 απόφα-
σης της Συγκλήτου «Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευ-
νητικών Ινστιτούτων εντός του Πανεπιστημια-
κού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών» (Β΄ 4798), μόνον ως προς την ίδρυ-
ση τριών (3) Ερευνητικών Ινστιτούτων που αφο-
ρούν στην Ιατρική Σχολή.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα τα 
άρθρα 131, 132, 136 και 137.

2. Την υπ’ αρ. 1420/19.12.2022 απόφαση της Συγκλή-
του «Μετατροπή του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου (Π.ΕΚ.) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών που ιδρύθηκε δυνάμει του άρθρου 17 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2001

20693

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.02 10:50:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20694 Τεύχος B’ 2001/01.04.2024

του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) σε Πανεπιστημιακό Κέντρο 
Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.)» (Β΄ 6719).

3. Την από 14.11.2022 απόφαση του Πρυτανικού Συμ-
βούλιου με ΑΔΑ: Ω2ΠΖ46ΨΖ2Ν- ΓΩΤ, με την οποία ορί-
ζεται προσωρινή Διοίκηση του ΠΑ.Κ.Ε.Κ.

4. Την υπ’ αρ. 1445/7.3.2023 απόφαση Συγκλήτου 
«Ίδρυση δύο (2) νέων παραρτημάτων του Πανεπιστη-
μιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.ΚΕ.Κ.) του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας 
του βάσει των άρθρων 136 και 137 του ν. 4957/2022» 
(Β΄ 1662).

5. Την υπ’ αρ. 1493/6.6.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
«Ίδρυση Ερευνητικών Ινστιτούτων εντός του Πανεπιστη-
μιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών», 
με την οποία ιδρύθηκαν έντεκα (11) Ερευνητικά Ινστιτού-
τα εντός του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. με την επωνυμία «Πανεπιστημιακό 
Κέντρο Έρευνας και Καινοτομίας - Αντώνιος Παπαδάκης» 
(Β΄ 3795).

6. Την εισήγηση του ΔΣ του ΠΑ.Κ.Ε.Κ. της συνεδρίας 
με ημερομηνία 12-7-2023 με θέμα την αξιολόγηση ειση-
γήσεων μελών ΔΕΠ για την ίδρυση επτά (7) νέων Ερευ-
νητικών Ινστιτούτων.

7. Την υπ’ αρ. 1571/20.7.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
«Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ινστιτούτων εντός 
του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας και Καινοτομίας 
(ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών» (Β΄ 4798).

8. Την από 31-8-2023 εισήγηση της Ιατρικής Σχολής.
9. Το γεγονός ότι παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 

δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζουμε 
ομόφωνα:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1571/20.7.2023 απόφα-
σης Συγκλήτου «Ίδρυση επτά (7) νέων Ερευνητικών Ιν-
στιτούτων εντός του Πανεπιστημιακού Κέντρου Έρευνας 
και Καινοτομίας (ΠΑ.Κ.Ε.Κ.) του Εθνικού και Καποδιστρι-
ακού Πανεπιστημίου Αθηνών» (Β΄ 4798), μόνον ως προς 
τα Ερευνητικά Ινστιτούτα που αφορούν στην Ιατρική 
Σχολή και η απόφαση έχει πλέον ως εξής: 

1. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Ποιοτικής Έρευ-
νας Εφαρμογές στις Κοινωνικές και Ανθρωπιστικές Επι-
στήμες και στις Επιστήμες Αγωγής και Υγείας» (Ε.Ι.Π.Ε.). 
Επιστημονική Διευθύντρια: Φιλία Ίσαρη, καθηγήτρια 
συμβουλευτικής ψυχολογίας.

2. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Φυσικών και Υπο-
λογιστικών Επιστημών» (ΙΦΥΕ). Επιστημονικός Διευθυ-
ντής: Καθηγητής Κωνσταντίνος Σφέτσος.

3. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Εφαρμοσμένη 
Μοριακή Βιολογία - Βιοδείκτες και Ομικές Τεχνολογίες» 
(Ε.ΜΟ.Β.ΒΙ.Ο.Τ.). Επιστημονικός Διευθυντής: Ανδρέας 
Σκορίλας, Καθηγητής Κλινικής Βιοχημείας.

4. Ερευνητικό Ινστιτούτο με τίτλο: «Περιβάλλον, κλιμα-
τική αλλαγή και ποιότητα ζωής: Έρευνα και εκπαίδευση» 
(ΠεΚΑΠΕΕ). Επιστημονική Διευθύντρια: Καθηγήτρια Ευ-
αγγελία Μαυρικάκη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 1571/20.7.2023 (Β΄ 4798) 
απόφαση της Συγκλήτου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Μαρτίου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ

Ι

Αριθμ. 1648/Φ20 (3)

    Μετονομασία του Πανεπιστημιακού Εργαστηρί-

ου Βιολογικών και Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών 

του τμήματος Γεωπονίας της σχολής Γεωπονικών 

Επιστημών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπι-

στημίου σε Εργαστήριο Βιοτεχνολογικών Εφαρ-

μογών και Φυτοπροστασίας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 «Συ-

νέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτο-

βάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία 

του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 70).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 

«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-

τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 46 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 141).

4. Την υπό στοιχεία 5984/Φ20/1.9.2023 απόφαση του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με 

θέμα «Συγκρότηση της Συγκλήτου του Ελληνικού Μεσο-

γειακού Πανεπιστημίου ακαδημαϊκού έτους 2023-2024» 

(ΑΔΑ: 91ΘΩ46ΜΗ2Ι-20Ι).

5. Την υπό στοιχεία 3091/Φ20/5.6.2020 απόφαση του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με θέμα Ίδρυ-

ση Εργαστηρίου με τίτλο «Εργαστήριο Βιολογικών και 

Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών (EBBE)» του Τμήματος 

Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Ελ-

ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου και καθορισμός 

του Εσωτερικού Κανονισμού (Β΄ 2517).

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-

πονίας στη συνεδρίαση με αρ. πράξης 103/Θ9/9.2.2024 

με θέμα Έγκριση εισήγησης για αλλαγή ονόματος του 

πανεπιστημιακού εργαστηρίου Βιολογικών και Βιοτεχνο-

λογικών Εφαρμογών σε Εργαστήριο Βιοτεχνολογικών 

Εφαρμογών και Φυτοπροστασίας.

7. Την υπό στοιχεία 218/Φ20/12.01.2023 απόφαση του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Ελληνικού Μεσογειακού Πα-

νεπιστημίου «Ορισμός Αντιπρυτάνεων του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστήμιου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 33).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20695Τεύχος B’ 2001/01.04.2024

8. Την υπό στοιχεία 219/Φ20/12.01.2023 πράξη του 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

«Καθορισμός Τομέων ευθύνης Αντιπρυτάνεων - Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και σειρά αναπλήρωσης του Πρύτα-

νη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» (Β΄ 265).

9. Την υπό στοιχεία 8768/Φ20/7.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

1163) πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού Μεσογεια-

κού Πανεπιστημίου με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή 

Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου.
10. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού ή της κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, 
αποφάσισε:

Τη μετονομασία του Πανεπιστημιακού Εργαστηρίου 

Βιολογικών και Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών (ΕΒΒΕ) του 

τμήματος Γεωπονίας της σχολής Γεωπονικών Επιστημών 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου σε Εργαστή-

ριο Βιοτεχνολογικών Εφαρμογών και Φυτοπροστασίας 

(ΕΒΕΦ)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 13 Μαρτίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΡΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20696 Τεύχος B’ 2001/01.04.2024

*02020010104240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


